REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA MALLAKASTIER
0 Az KESHILLI BASHKIAK . "
Nr._ .23 prot. Balish, mé .2 J. 02 2004
VENDIM

Nr. |4, date _99.0 2.2024

“pitR DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE VENDIMIN NR. 12, DATE 24.02.2020,
T KESHILLIT TiE BASHKISE MALLAKASTER, “PER MIRATIMIN E
RREGULLORES Si FUNKSIONIMIT TE KESHILLIT TiE BASHKISE
MALLAKASTER””

Né mbéshtetje t& nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, nenit 54, shkronja “a” t& ligjit
nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar , ligjit nr.8480, daté 27.05.1999
“Pér funksionimin e organeve kolegjiale t& administratés shtetérore dhe enteve publike”, ligjit
nr.44, daté 30.04.2015 “ Kodi i procedurave administrative t& Republikés sé¢ Shqipérisé”,

VENDOSI:

N& tekstin e rregullores pér organizimin dhe funksionimin e Késhillit Bashkiak Mallakastér,
té miratuar me VKB-né nr.12, daté 24.02.2020, béhen kéto shtesa dhe ndryshime:

Neni 32 ndryshohet, si mé& poshté& vijon:

Neni 32
Emértimi i Komisioneve té Pérhershém

Késhilli i Bashkisé ka 9 (nénté) Komisione t& Pérhershme t& eméruara si mé poshte:

. Komisioni i Mandateve, 4 anétare/¢é

. Komisioni i Ekonomisg, 5 anétare/é

. Komisioni Juridik, 5 anétare/é

. Komisioni i Urbanistikés, Shérbimeve dhe Zhvillimit t& Teritorrit, 5 anétare/€
. Komisioni i Bujqgsisg, 5 anétare/&

. Komisioni i Arsimit, 5 anétare/é

. Komisioni i Emergjenncave, 5 anétare/&

. Komisioni i Barazisé Gjinore, 5 anétaré/e

9.Komisioni i Integrimit Evropian, 5 anétare/¢.

0 ~1 N B L))

1. Komisioni i integrimit evropian t& pérbéhet nga pesé (5) késhilltarg, tre nga shumica
dhe dy nga pakica, dhe t& ngrihet me vendim t& K&shillit Bashkiak kur votojné “Pro” shumica
e Késhilltaréve. Né pércaktimin e pérbérjes s& Komisionit respektohen kérkesat e barazisé
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gjinore.Propozimet pér anétarét e Komisionit béhen nga kryetarét ¢ Grupeve t& Késhilltaréve
t& cilét ia paragesin Kryetarit t& Késhillit.

Komisionit i integrimit evropian do té jeté pérgjegjés dhe ka té drejté .

- Té mbéshtesé dhe koordinojé strukturat e bashkisé, né realizimin e reformave pér
pérmbushjen e detyrimeve qé rrjedhin nga progesi i anétarsimit né BE.

- T& monitoroj programimin dhe zbatimin me efigencé t& gjithé financimeve né kuadér t&
programeve té BE-sé dhe donatoréve t€ tjeré,nga t& cilat pérfiton bashkia.

- Komisioni merr ng shqyrtim raportin e vler&simit t& p&rformancés s& bashkive né procesin e
integrimit evropian i cili hartohet dhe raportohet ¢do vit kalendarik.

- Késhilltarét jang pjesé e aktiviteteve q& Kryetari i Bashkis&, me mbéshtetjen e strukturés sé
Integrimit Europian, organizon né& Bashki, né bashkepunim me strukturat e geveris¢ qéndrore,
Delegacionin e BE né Tirang, si dhe p&rfaqésité e vendeve anétare t& BE-se.

- Késhilltarét njihen me ecuring e projekteve t& financuara nga fondet e BE-se, t& cilat jang
pjesé e projekteve t& bashkis& dhe donatoréve t& tjeré, népérmjet raporteve t& pérgatitura 2
heré né vit nga administrata e bashkisé.

- Késhilltarét mund t& kérkojné njé seancé konsultimi mé t& gjith& aktorét lokalé dhe
Kryetarin e Bashkisé pér t& diskutuar rezultat mbi performancén e bashkisé bazuar né
vlerésimin vjetor t& performancés s€ bashkive né procesin e integrimit evropian, si dhe masat
g€ duhet t& ndérrmerren pér ato aspekte t&€ vlerésimit ku Bashkia duhet t& pérformoj mé mirég.

KRYETARI I KESHILLIT
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